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المیرا اکرمی- شهروند|  دولت سالانه 
6 هزار میلیارد تومان یارانه می دهد تا گندم 
گرانقیمت، ارزان به دست مردم برسد. این رقم 
چیزی حدود یک پنجم درآمد نفتی کشور است. 
براین اساس، دولت هر کیلو گندم را به قیمت 
1270تومان از کشاورزان می خرد و هر کیلو 
آرد را به قیمت 665تومان به نانوایی های سنتی 
و 900تومان به نانوایی های صنعتی می دهد. 
یعنی دراین میان، دولت برای هر کیلو آرد حدود 
600تومان سوبسید می دهد تا نان ارزان تر به دست 
مردم برسد. در  سال 95 دولت حدود 10 میلیون تن 
گندم از کشاورزان خریداری کرده است و برای هر 
کیلوگرم گندم حدود 600تومان سوبسید می دهد 
که با این حساب 6 هزار میلیارد تومان یارانه برای 
گندم پرداخت می کند. این درحالی است که 
کارشناسان معتقدند، دولت می تواند هزینه ای 
را که برای پرداخت این سوبسید می دهد صرف 
اصلاح زیرساخت های کشاورزی و مدرنیزاسیون 
کند تا قیمت تمام شده تولید گندم کاهش پیدا کند. 
درحالی  که قیمت تمام شده تولید هر کیلو گندم 
درکشورمان حدود 1100تومان است، دربسیاری 
از کشورهای دنیا قیمت تمام شده این محصول بین 

780 تا 800تومان است. 
بهره وری پایین است

علی خان محمدی، دبیر اجرایی بنیاد ملی 
توانمندسازی گندم به »شهروند« می گوید: 
درکشور ما قیمت تمام شده تولید یک کیلو گندم 
آبی حدودا 1100تومان و برای گندم دیم حدود 
800تومان است، اما دربسیاری ازکشورهای دنیا 
قیمت تمام شده تولید هرکیلو گندم آبی بین 780 

تا 800تومان است. 
به گفته خان محمدی درکشورهایی که گندم 
ارزان تر تمام می شود، هم بهره وری و هم خدماتی 
که به کشاورزان ارایه می شود، بالاست و از آنجا 
که درکشور ما میزان بهره وری پایین است، قیمت 

تمام شده تولید گندم بالا می رود. 
او تأکید می کند که تفاوت بین قیمت تمام شده 
گندم تولید داخل با قیمت این محصول درسایر 
کشورها از این جهت است که دربسیاری 
ازکشورهای دنیا به کشاورزان سوبسید، 
تسهیلات ارزان  قیمت و نهاده های ارزان می دهند 
و مکانیزاسیون را دراختیار آنها می گذارند، اما 
درکشور ما چنین شرایطی وجود ندارد. در واقع 
درکشور ما عواملی مانند سود بالای تسهیلات 
ارایه شده به کشاورزان، اجاره بهای زمین و آب بها 

قیمت تولید گندم را افزایش می دهد.
خان محمدی با تأکید بر این که هرچه میزان 
بهره وری افزایش بیابد، قیمت تولید پایین می آید، 
می گوید: یک دلیل دیگر هم پایین بودن میزان 
بارندگی درکشور ما نسبت به بسیاری از کشورهای 
دنیاست که قیمت محصولات دیم را بالا می برد. 
البته مدت کوتاهی است که درمورد محصولات 
آبی راندمان آبی ما اندکی بهبود داشته است، اما 
درسیستم آبیاری تحت فشار همچنان راندمان 
تولید بسیار پایین است و درنتیجه درشرایطی که 
میزان تولید کم می شود، قیمت تمام شده هم بالا 

می رود.
کشورهای دیگر شانسی کشاورزی 

نمی کنند 
شمسعلی  هادی زاده معلم، رئیس کمیسیون 
کشاورزی اتاق بازرگانی ایران هم در گفت وگو 
با »شهروند«، به این نکته اشاره می کند؛ 

درکشورهایی که قیمت تمام شده تولید گندم 
پایین تر از کشور ماست، کشاورزی پیشرفته دارند و 

مثل کشور ما شانسی کشت و زرع نمی کنند. 
او ادامه می دهد: این کشورها سیستم آبیاری 
و نوع کشاورزی صد درصد پیشرفته دارند، اما 
درکشور ما این گونه نیست و 60 درصد میزان کشت 

ما دیمی است.
به گفته معلم هنوز هم درکشور 
ما دربرخی از مزارع حتی با 
وجود این که تراکتور وجود 
دارد، عملیات کاشت، داشت و 
برداشت به صورت دستی انجام 
می شود. این درحالی است که 
درکشورهای دیگر عملیات 
کاشت و آبیاری با سیستم های 
بسیار پیشرفته انجام می شود و 
مسلم است که قیمت تمام شده 
محصولات کشاورزی گران تر 
درمی آید. درعین  حال، نباید 
فراموش کنیم که دراین کشورها 
دولت ها حمایت های زیادی را از 
کشاورزان انجام می دهند ولی ما 

درکشورمان چنین حمایت هایی را نداریم. درشرایطی 
که دولت گندم را 1270تومان از کشاورزان می خرد، 
پس از طی شدن فرآیندی که این محصول را تبدیل 
به آرد می کند، بین 700 تا 900تومان دراختیار 
نانوایی های سنتی و صنعتی قرار می دهد. بنابراین 
دراین میان، دولت برای هر کیلو گندم حدود 
400 تا 600تومان سوبسید می دهد و علاوه براین، 
هزینه هایی را هم برای انبارداری، نگهداری و فرآیند 
تبدیل گندم به آرد متحمل می شود. البته باید این 
نکته را در نظر داشته باشیم  سبوسی که از گندم جدا 
می شود را دولت به صورت جداگانه و به قیمت هرکیلو 
حدود 3500تومان می فروشد و از این طریق بخشی 
از زیانی را که بابت دادن سوبسید می دهد، جبران 

می کند. 

یارانه برای تولیدکننده نه مصرف کننده
خان محمدی با اشاره به این که دولت سوبسید 
بالایی را برای خرید گندم و فروش آرد به قیمت 
پایین به نانوایی ها پرداخت می کند، می گوید: 
درشرایطی که دولت باید درتأمین و تولید، 
سرمایه گذاری کند تا موجب ارزان شدن تولید شود، 
فقط سوبسید می دهد، زیرا 
مصرف کننده  زیادی  جمعیت 
هستند و باید به نوعی این 

جمعیت را راضی نگه دارد. 
به گفته او، اگر سوبسیدی 
که دولت به مصرف می دهد، 
به تولید پرداخت شود، هم 
دولت و هم تولید کننده خلاص 
می شوند و هم تعادل ایجاد 

می شود.
دبیر اجرایی بنیاد ملی 
توانمندسازی گندم با اشاره به 
این که دولت می تواند به جای 
سوبسیددادن به گندم، در 
سرمایه گذاری  زیرساخت ها 
کند و باعث کاهش قیمت تولید 
گندم شود، می گوید: ما در رابطه با این موضوع 
راهکارهایی را به دولت ارایه دادیم. یکی این که 
دولت می تواند بنا بر کیفیت قیمت بدهد؛ به این 
معنا که بگوید هرکشاورزی با فلان کیفیت گندم 
تولید کند، با فلان قیمت از او خریداری کند و به 
این وسیله می تواند سوبسید و دینی که برگردن 
دارد را از دوش خود بردارد و پایداری تولید را به 

وجود بیاورد. 
خان محمدی راهکار دوم را ارایه تسهیلات 
ارزان قیمت برای زیرساخت های تولید محصول 
می داند و می گوید: به این معنا هرکشاورزی که 
کیفیت را بهبود بخشد و افزایش تولید بدهد، 
می تواند اینگونه تسهیلات را دریافت کند. یعنی 
هرچه تولید کننده محصول کیفی تر و کمی تری 

داشته باشد، به همان نسبت تسهیلات با سود 
پایین تر دریافت کند.

او افزایش قیمت گندم را باعث گرانی تمام 
اقلام و کالاها می داند، ولی درعین  حال براین 
موضوع تأکید می کند که مبلغی از این افزایش 
قیمت به جیب تولید کننده و کشاورز نمی رود و 
به همین دلیل کشاورزان هر سال ضعیف تر شده 
و مصرف کنندگان هم نمی توانند نان باکیفیتی 
را مصرف کنند، زیرا به کیفیت گندم بها داده 

نمی شود.
دبیر اجرایی بنیاد ملی توانمندسازی گندم معتقد 
است؛ یکی از اساسی ترین کارهایی که دولت باید 
انجام دهد، ایجاد پایداری درتولید است و بایستی 
برای آموزش کشاورزان هم هزینه شود و باید 
از دولت پرسید که تا چه زمانی می خواهد فقط 

سوبسید بدهد.
دولت ضرر چندانی نمی کند 

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران 
معتقد است که دولت دراین فرآیند سوبسیددادن 
چندان هم ضرر نمی کند، زیرا اگر قرار باشد گندم را 
وارد کند، هرکیلو 1500تومان تمام می شود. معلم با 
اشاره به این که دولت با خرید گندم از کشاورزان، آنها 
را تشویق می کند، می گوید: دولت به نوعی مجبور 
است که گندم را کیلویی 1270تومان از کشاورزان 
بخرد و آرد را به قیمت پایین تری به نانواها بفروشد. 
درعین  حال، گندم یکی از محصولات استراتژیک 
است و برای این که به دهک های پایین جامعه فشار 

هم نیاید، باید این سوبسید را بدهد.
معلم معتقد است؛ اگر دولت هزینه ای که برای 
پرداخت این سوبسید می دهد را صرف اصلاح 
زیرساخت های کشاورزی و مدرنیزاسیون کند، تا 
قیمت تمام شده تولید گندم کاهش پیدا کند، بسیار 
عالی است اما مسأله این است که ما درکشورمان 
هنوز دربرخی از مزارع سیستم های پیشرفته آبیاری 
نداریم و با مشکلی به نام یکپارچه نبودن زمین های 

کشاورزی و کمبود آب مواجه هستیم. 

دولت سالانه 6 هزار میلیارد تومان  یارانه می دهد تا نان ارزان بماند

گرفتاری گندم گران
  قیمت تمام شده   گندم درایران 1270 تومان و در جهان 800 - 780 تومان است

سایر بازارها

 بورس به ارتفاع
 ۷۸ هزار واحد نزدیک شد 

شهروند| شاخص بورس درجریان 
دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 102واحد دیگر 
رشد کرد. درجریان معاملات دیروز، بازار سرمایه 
تعداد  هزارو21 میلیون سهم و حق  تقدم به ارزش 
211 میلیارد تومان در 53 هزار نوبت مورد دادوستد 
قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 46واحدی در 
ارتفاع 77 هزارو847 واحد قرار گرفت. شاخص های 
اصلی بازار سرمایه هم روز متعادلی را پشت سر 
گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت )وزنی- 
ارزشی( 16واحد، کل )هم وزن( 11واحد، قیمت 
)هم وزن( 9واحد، آزاد شناور 32واحد و شاخص 
بازار اول و دوم به ترتیب 9 و 232واحد افزایش 

یافتند. 

بازار سرمایه

توزیع پرتقال شب عید آغاز شد

تسنیم| پرتقال شب عید آبدارتر است. رئیس 
اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار با اشاره به آغاز توزیع 
پرتقال داخلی ذخیره سازی شده برای شب عید برای 
تنظیم بازار گفت: این محصول با تصمیم وزارت 
جهاد کشاورزی درمیادین مرکزی میوه و تره بار، 
100 غرفه میادین میوه و 150 مغازه توزیع می شود. 
به گفته حسن صابری، با توجه به این که این میوه ها 
به تازگی به میادین مرکزی میوه و تره بار آمده، هنوز 
نرخ گذاری نشده است اما نرخ پایین و کیفیتی به 
مراتب بالاتر از پرتقال های توزیع شده دربازار مصرف 
دارد و باید اذعان داشت که آبدارتر هستند و خشکی 
پرتقال هایی که درگذشته دربازار توزیع شده، در 
آنها مشاهده نمی شود. گفتنی است، این محصول 
با تصمیم وزارت جهاد کشاورزی درمیادین مرکزی 
میوه و تره بار، 100 غرفه میادین میوه و 150 مغازه 
توزیع می شود. این درحالی است که سیدحسین 
مهاجران رئیس اتحادیه میوه به مهر، از افزایش 
قیمت پرتقال جنوب دربازار خبر داد و اظهار داشت: 
درحال حاضر، قیمت هرکیلوگرم پرتقال جنوب 

بین 4 هزار تا 10 هزارتومان قیمت دارد.

اسکناس شب عید به بانک ها می رسد

ایسنا|  از هفته آینده اسکناس های نو دراختیار 
بانک ها قرار می گیرد. ولی الله سیف، ضمن اعلام 
این مطلب گفت: دراین زمینه هیچ مشکلی نداریم. 
رئیس بانک مرکزی ادامه داد: به بانک ها تأکید 
کرده ام که اگر مردم خدمات را از بانک ها نخواستند، 

بانک ها هزینه ای از آنها کم نکنند. 

ویترین خانواده

نوبرانه

رونمایی از  هارد 15 ترابایتی
شهروند| شرکت سامسونگ  هارد جدیدی 
معرفی کرده که ظرفیت آن 15 ترابایت است. 
رویترز خبر داد که این  SSDجدید با سرعت 
12Gb/s داده جابه جا کرده و از نوع  هاردهای 
2.5inch است که امروزه طرفداران زیادی پیدا 
کرده است. گفتنی  است؛ این نخستین باری است 
که یک سخت افزار بیرونی با حجم 15 ترابایت به بازار 
 SSD عرضه می شود. همچنین از تفاوت های  هارد
نسبت به حافظه های USB HDD سرعت بیشتر و 
گران تربودن این تراشه است. یکی از دلایل بالابودن 
سرعت این  هارد ها نسبت به  هارد های HDD این 
است که این  هارد ها به دلیل نداشتن قطعه متحرک 
زمان تأخیر بسیار کمتری نسبت به  هارد های 

معمولی دارند.

| eghtesad@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه اقتصاد | www.shahrvand-newspaper.ir  

قیمت انواع کیف
قیمت)تومان( کیف چرم

736  هزار کیف اداري مردانه درسا مدل 1145

192 هزار S612 کیف دوشي زنانه چرم مشهد مدل

193 هزار P0960 کیف دستي مردانه چرم مشهد مدل

407 هزار A0121 کیف اداري مردانه چرم مشهد مدل

383 هزار A5534 کیف اداري مردانه چرم مشهد مدل

136 هزار D5015 کیف دستي مردانه چرم مشهد مدل

1.04 میلیون کیف اداري مردانه درسا مدل 2681

158 هزار P0957 کیف دستي مردانه چرم مشهد مدل

164 هزار S502 کیف دوشي زنانه چرم مشهد مدل

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

نوبت دوم

3/400/000/000 3 ماه80 درصد170/000/000خرید و نصب نرده های پلیمری

مدت قراردادمیزان تهاترمبلغ سپرده شرکت در مناقصه )ریال(مبلغ پروژه )ریال(شرح  عملیات

شهرداري کمال شهر در نظر دارد به استناد مجوز شماره 95/53/2717 مورخ 95/11/16 صادره از سوی شورای اسلامی کمال شهر اجرای 
پروژه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت مي گردد با رعایت موارد و شرایط 
ذیل ظرف مدت 10روز پس از چاپ نوبت دوم آگهي جهت خرید اسناد مناقصه از ساعت 9 الی 14به آدرس: کرج، کمال شهر، بلوارشهرداري، 

شهرداری کمال شهر واحد امور قراردادها مراجعه نمایند.

1- ارائه سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل:
الف( ضمانت نامه بانکي ترجیحا از یکي از بانکهاي استان البرز یا تهران که به مدت 

90 روز کاري اعتبار داشته باشد و قابل تمدید باشد.
ب( واریز فیش نقدي به حساب شماره    0219326211008    نزد بانك ملي 

ایران
نام  بانکی در وجه حساب شماره 0219326211008 به  ج( چك تضمین شده 

شهرداری کمال شهر
2- برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
3-شهرداری کمالشهر در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار می باشد.

4- شرکت کنندگان مي بایست جهت خرید اسناد مناقصه، نسبت به اخذ فیش از 
شهرداري کمال شهر و واریز مبلغ 500/000 ریال اقدام نمایند. لازم به ذکر مي باشد 

مبلغ واریزي جهت خرید اسناد مناقصه به هیچ عنوان مسترد نمي گردد.
5-  در هر شرایطي مدارك مندرج در اسناد مناقصه ملاك عقد قرار داد خواهد بود.

6- در هنگام خرید اسناد مناقصه ارائه معرفی نامه ممهور به مهر شرکت الزامی 
می باشد.

7- موضوع فعالیت شرکت ها در اساسنامه می بایستی مرتبط با شرع عملیات 
موضوع مناقصه باشد و متقاضیان می بایستی دارای رزومه کارهای مشابه باشند. 

از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارك  به غیر  اینکه  8- توضیح 
مربوطه به پیمانکار نزد شهرداری باقی می ماند و سپرده نفرات دوم و سوم مناقصه 

تا زمان انعقاد قرارداد با نفر برنده مسترد نخواهد شد.
9- مهلت خرید اسناد از مورخ 95/12/05 لغایت 95/12/14 مي باشد. بدیهي 
است  پیشنهادات مناقصه گران  می بایست  در پاکت لاك و مهر شده تا پایان وقت 
تحویل  کمال شهر  شهرداري  دبیرخانه  به   95/12/15 مورخ  یکشنبه  روز  اداری 
داده شود. پاکتهای پیشنهادی راس ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 95/12/16 در 

کمیسیون عالی معاملات شهرداری بازگشایی می گردد.
10- هزینه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

11- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج مي باشد.

مهرداد ترابیان شهردار کمال شهر

آگهي مناقصه عمومي

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نیم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1.169.000

1.198.000

647.000

356.000

219.000

115.130

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1.239.16

17.98

53.88

56.32

تغییرقیمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3.778

4.103

4.824

1.054

3240.2

3416.8

4048.9

882.2

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0513

1.2449

3.6722

بازار طلا و ارز

-

-

نصب انشعاب برق واحدهای مسکن مهر تسریع می یابد
در نشست مشترک راه و شهرسازی و توزیع نیروی 
برق هرمزگان اولویت های برق رسانی طرح مسکن مهر 
مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی راه و 
شهرسازی هرمزگان، مهندس عباس حریرنیا مدیر مسکن 
و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان با اعلام این 

خبر افزود: با مساعدت های شرکت توزیع نیروی برق نصب 
انشعاب پروژه های تکمیل شده مسکن مهر به سرعت 
انجام خواهد شد. به گفته وی، با نصب انشعاب واحدهای 
تکمیل شده مسکن مهر، فرایند تحویل واحدها به متقاضی 

آغاز خواهد شد.

دولت سالانه 6 هزار میلیارد 
تومان یارانه می دهد تا گندم 

گرانقیمت، ارزان به دست مردم 
برسد. این رقم چیزی حدود 
یک پنجم درآمد نفتی کشور 

است. براین اساس، دولت 
هر کیلو گندم را به قیمت 
1270تومان از کشاورزان 
می خرد و هر کیلو آرد را به 

قیمت 665تومان به نانوایی های 
سنتی و 900تومان به نانوایی های 

صنعتی می دهد

هر
: م

س
عک

  


